
                                             

Ministero dell’Istruzione , dell’Università e della Ricerca                                                                  

Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e di formazione 

Direzione Generale per lo Studente , l’Integrazione e la Partecipazione

Via Conte Federico, 1
Cod.Fisc.80015400825

e-mail:paee03200b@istruzione.it 
sito web :www. direzionedidatticaorestano.gov.it

  Prot. n.   2471/B13                                                                                                                   

PIANO NAZIONALE PER LA CITTADINANZA ATTIVA E L’EDUCAZIONE ALLA  LEGALITA’

                Progetti per ampliare il Piano dell’Offerta Formativa  

 

VISTO l’Avviso MIUR AOODPIT Registro Decreti Dipartimentali n. 0000990 del 
01/10/15 concernente la presentazione di progetti rivolti alla promozione 
dell’educazione alla citta

VISTO il D.D. n. 435 del 16 Giugno 2015;    

VISTO il D.I. 44/01 e D.A 895/01

CONSIDERATO che il progetto dal titolo : 
l’educazione autentica”
Istituzione Scolastica in Rete con l’Associazione “Centro Padre Nostro” e l’ACLI 
Padre Pino Puglisi è stato autorizzato in data 24/02/16 con nota MIUR n. 0001468  
e approvato in via definitiva con comunicazione MIUR Ufficio IX protocollo
3200 in data  04/03/16;

CONSIDERATO che per la realizzazione delle  azioni previste dal proget
necessario reperire figure professionali specifiche

 

                                                 

Ministero dell’Istruzione , dell’Università e della Ricerca                                                                  

timento per il sistema educativo di istruzione e di formazione  

Direzione Generale per lo Studente , l’Integrazione e la Partecipazione 

Scuola dell’Infanzia e Primaria 
“Francesco Orestano” 

Via Conte Federico, 1-3 Palermo-tel 091/9828966, fax 091/9828975 
Cod.Fisc.80015400825-Cod.Mecc.PAEE03200B 

mail:paee03200b@istruzione.it – Pec :  paee03200b@pec.istruzione.it 
sito web :www. direzionedidatticaorestano.gov.it 

 

                                                                                           Palermo

Ai Dirigente Scolastici  di tutte le scuole 

di ogni ordine e grado di Palermo e  Provincia ;

PIANO NAZIONALE PER LA CITTADINANZA ATTIVA E L’EDUCAZIONE ALLA  LEGALITA’

 

Progetti per ampliare il Piano dell’Offerta Formativa  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

l’Avviso MIUR AOODPIT Registro Decreti Dipartimentali n. 0000990 del 
concernente la presentazione di progetti rivolti alla promozione 

dell’educazione alla cittadinanza attiva e alla legalità ; 

il D.D. n. 435 del 16 Giugno 2015;     

e D.A 895/01; 

che il progetto dal titolo : “ Il Beato Giuseppe Puglisi e 
l’educazione autentica”, presentato, in data 25 Ottobre 2015 da questa 
Istituzione Scolastica in Rete con l’Associazione “Centro Padre Nostro” e l’ACLI 
Padre Pino Puglisi è stato autorizzato in data 24/02/16 con nota MIUR n. 0001468  
e approvato in via definitiva con comunicazione MIUR Ufficio IX protocollo

4/03/16; 

che per la realizzazione delle  azioni previste dal proget
necessario reperire figure professionali specifiche ;  

 

                             

Ministero dell’Istruzione , dell’Università e della Ricerca                                                                                                                                                                                               

Palermo,26/05/2016 

Ai Dirigente Scolastici  di tutte le scuole  

di ogni ordine e grado di Palermo e  Provincia ; 

All’Albo web; 

Al Dsga                                                                                                         

PIANO NAZIONALE PER LA CITTADINANZA ATTIVA E L’EDUCAZIONE ALLA  LEGALITA’ 

Progetti per ampliare il Piano dell’Offerta Formativa   

l’Avviso MIUR AOODPIT Registro Decreti Dipartimentali n. 0000990 del 
concernente la presentazione di progetti rivolti alla promozione 

“ Il Beato Giuseppe Puglisi e 
, presentato, in data 25 Ottobre 2015 da questa 

Istituzione Scolastica in Rete con l’Associazione “Centro Padre Nostro” e l’ACLI 
Padre Pino Puglisi è stato autorizzato in data 24/02/16 con nota MIUR n. 0001468  
e approvato in via definitiva con comunicazione MIUR Ufficio IX protocollo n. 

che per la realizzazione delle  azioni previste dal progetto è 



 

          Viste le risultanze derivanti dall’esame dei curricola,sulla base dei criteri di   

             valutazione dei titoli per la selezione degli esperti approvati dal Consiglio di 
                   Circolo; 

 
DISPONE 

 
                  La pubblicazione in data odierna,26/05/2016,delle seguenti graduatorie per                              
                  l’incarico di prestazione d’opera intellettuale di tipo occasionale e saltuario,  
                 finalizzato alla realizzazione del progetto “Il Beato Giuseppe Puglisi e  
                  l’educazione autentica” 
                                                      
                                                                      Esperti richiesti       
 

                   N. 1 (uno) Esperto/a in materia di valutazione e monitoraggio 
 

Cognome Nome Totale punti note 
AVARA MARIA PIA –Palermo  04/01/1973 56 ----- 

   

   

                                                                 
Esperti richiesti 

 
               N. 1 (uno) Esperto con : Conoscenze di software di editing video -     
               Competenze di authoring  DVD; 
 

Cognome Nome Totale punti note 
LA BARBERA GIANCARLO –Palermo 22/12/1976 10 --- 

   

   

 
Esperti richiesti 

 
                 N. 2 (due) Addetti all’accoglienza  in percorsi di promozione delle tematiche  
                inerenti la  cittadinanza attiva e l’educazione alla legalità. 
 

Cognome Nome Totale punti note 
CARDELLA  ASSUNTA MARIA -Porto Empedocle (AG) 
04/08/1945 48 --- 

CHIAPPARA MONICA - Palermo 15/05/1970 26 ---- 

ORLANDO ROBERTA – Palermo  23/06/1991 6 Mancanza D. I  

 
 
 
 
 



 
 
 
 
 

Esperti richiesti 

               N. 1 (uno) Esperto/a in gestione organizzativa di percorsi di promozione delle  
               tematiche inerenti la  cittadinanza attiva e l’educazione alla legalità. 
 

Cognome Nome Totale punti note 
DE LISI DOMENICO - Palermo  26/08/1977 55 ----- 

   

   

 
    Avverso la presente graduatoria,ai sensi del comma7,art.14 del DPR 275/99,è ammesso 
ricorso,al Dirigente Scolastico,entro cinque giorni dalla data di pubblicazione della stessa 
all’ALBO  e sul sito Web,ovvero entro e non oltre le ore 12 del giorno 30/05/2016(non farà 
fede il timbro postale di partenza,ma la data della effettiva ricezione da parte di questo 
Istituto;si declina ogni forma di responsabilita’ per la tardiva ricezione legata a disguidi): 
In mancanza di eventuali ricorsi,la presente graduatoria avrà valore definitivo e si procederà 
alla stipula dei contratti di prestazione d’opera e si darà avvio al progetto . 

 
Il Dirigente Scolastico 


